О ставках платы за лесные пользования в государственном лесном фонде и особо
охраняемых природных территориях

Утративший силу
Решение маслихата Костанайской области от 30 апреля 2010 года № 306.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 14 июня 2010
года № 3721. Утратило силу решением маслихата Костанайской области от 8
декабря 2016 года № 95
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Костанайской области от
08.12.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 95
после дня его первого официального опубликования).
      Сноска. Заголовок с изменениями, внесенными решением маслихата
Костанайской области от 10.06.2011  (вводится в действие по истечении № 391
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Сноска. В заголовке и по всему тексту внесены изменения на
государственном языке, заголовок и текст на русском языке не изменяется
решением маслихата Костанайской области от 14.07.2016  (вводится в № 50
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря статьей 506
2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
Кодекс)" и  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 пунктом 5
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" Костанайский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить:
      1) ставки платы за заготовку древесных соков на участках государственного
лесного фонда по Костанайской области ( );приложение 1
      2) ставки платы за заготовку второстепенных древесных ресурсов на участках
государственного лесного фонда по Костанайской области ( );приложение 2
      3) ставки платы за пользование участками государственного лесного фонда и
особо охраняемых природных территорий для нужд охотничьего хозяйства,
научно-исследовательских, культурно-оздоровительных, туристских,
рекреационных и спортивных целей по Костанайской области ( );приложение 3
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решением маслихата
Костанайской области от 10.06.2011  (вводится в действие по истечении № 391
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      4) ставки платы за побочные лесные пользования на участках
государственного лесного фонда по Костанайской области ( ).приложение 4
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии К. Джаманбалин
      Секретарь Костанайского
областного маслихата С. Тукенов

      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник ГУ "Управление природных
      ресурсов и регулирования
      природопользования акимата
      Костанайской области"
      _______________ К. Тулеубаев
      30 апреля 2010 года
      Начальник ГУ "Управление финансов
      акимата Костанайской области"
      _____________ С. Аймухамбетова
      30 апреля 2010 года
      Начальник ГУ "Управление экономики
      и бюджетного планирования акимата
      Костанайской области"
      _______________ М. Щеглова
      30 апреля 2010 года

Приложение 1

к решению маслихата
от 30 апреля 2010 года № 306

Ставки платы за заготовку древесных соков
на участках государственного лесного фонда
по Костанайской области

В и д ы  л е с н ы х
пользований

Метод рыночных цен
М е т о д  з а т р а т  н а
воспроизводство
лесов

Е д и н и ц а
измерения

С т а в к а
п л а т ы
(тенге)

Е д и н и ц а
измерения

С т а в к а
п л а т ы
(тенге)

З а г о т о в к а
д р е в е с н ы х
с о к о в
( б е р е з о в о г о
сока)

центнер 1600 гектар 228

 Приложение 2
к решению маслихата

от 30 апреля 2010 года № 306

Ставки платы за заготовку второстепенных
древесных ресурсов на участках государственного
лесного фонда по Костанайской области

Н а и м е н о в а н и е
д р е в е с н о -
к у с т а р н и к о в ы х
пород

Метод затрат на воспроизводство лесов

Е д и н и ц а
измерения

Ставка  платы (месячный
расчетный показатель)

1. Береза:
кора тонн 0,016
ветви тонн 0,032
пни тонн 0,008
корни тонн 0,048
листья тонн 0,024
почки килограмм 0,016
2.Сосна:
кора тонн 0,021
ветви тонн 0,042
пни тонн 0,011
корни тонн 0,063
листья тонн 0,032
почки килограмм 0,021
3. Осина, тополь:
кора тонн 0,011
ветви тонн 0,022
пни тонн 0,01
корни тонн 0,033
листья тонн 0,02
почки килограмм 0,011
4 .  Акация  желтая ,
ивы кустарниковые,
облепиха,  жузгун,
ч и н г и л  и  п р о ч и е
кустарники (ветви)

тонн 0,024

Приложение

к решению маслихата
от 10 июня 2011 года № 391

Приложение 3

к решению маслихата
от 30 апреля 2010 года № 306

Ставки платы за пользование участками
государственного лесного фонда для нужд охотничьего

хозяйства, научно-исследовательских,
культурно-оздоровительных, туристских, рекреационных
и спортивных целей по Костанайской области

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения маслихата Костанайской области
от 10.06.2011  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 391
после дня его первого официального опубликования).

Виды лесных пользований, в
том числе по срокам

М е т о д  з а т р а т  н а
воспроизводство лесов
Е д и н и ц а
измерения

Ставка платы

1. Долгосрочное лесопользование (от 10 до 49 лет)
Пользование  участками
государственного лесного
ф о н д а  д л я
научно-исследовательских
целей

гектар 614 тенге в год

Пользование  участками
государственного лесного
ф о н д а  д л я
культурно-оздоровительных,
рекреационных, туристских
и спортивных целей

гектар
2 6 7 3  т е н г е  в
год

Пользование  участками
государственного лесного
фонда для нужд охотничьего
хозяйства

гектар 0 тенге в год

2. Краткосрочное лесопользование (до 1 года)
Пользование  участками
государственного лесного
фонда и особо охраняемых
природных территорий для
научно-исследовательских
целей

за каждый день
пребывания  с
человека

0,1  месячного
р а с ч е т н о г о
показателя

Пользование  участками
государственного лесного
ф о н д а  д л я
культурно-оздоровительных,
рекреационных, туристских
и спортивных целей

за каждый день
пребывания  с
человека

0,1  месячного
р а с ч е т н о г о
показателя

Приложение 4

к решению маслихата
от 30 апреля 2010 года № 306

Ставки платы за побочные лесные пользования
на участках государственного лесного фонда
по Костанайской области

В и д ы  л е с н ы х
п о л ь з о в а н и й ,  в
т о м  ч и с л е  п о
срокам

Метод рыночных цен М е т о д  з а т р а т  н а
воспроизводство
лесов

Е д и н и ц а
измерения

С т а в к а
п л а т ы
(тенге)

Е д и н и ц а
измерения

Ставка
п л а т ы
(тенге)

1. Долгосрочное лесопользование (от 10 до 49 лет)
С е н о к о ш е н и е
( д л я  ч а с т н о г о
п р е д п р и н и м а -
тельства):

урожайность  от  8
ц е н т н е р о в  н а
гектаре

  гектар 218

урожайность  от  5
ц е н т н е р о в  н а
гектаре

  гектар 164

урожайность  до  5
ц е н т н е р о в  н а
гектаре

  гектар 127

П а с т ь б а  с к о т а
( д л я  ч а с т н о г о
п р е д п р и н и м а -
тельства)

1  г е к т а р
пастбищных
угодий

127

2. Краткосрочное лесопользование (до 1 года)
Сенокошение (для
ч а с т н о г о
п р е д п р и н и м а -
тельства):

урожайность  от  8
ц е н т н е р о в  н а
гектаре

  гектар 218

урожайность  от  5
ц е н т н е р о в  н а
гектаре

  гектар 164

урожайность  до  5
ц е н т н е р о в  н а
гектаре

  гектар 127

П а с т ь б а  с к о т а
( д л я  ч а с т н о г о
п р е д п р и н и м а -
тельства)

1  г е к т а р
пастбищных
угодий

127

Заготовка  и  сбор
л е к а р с т в е н н ы х
растений:

к р о в о х л е б к а
лекарственная

килограмм 6

л а б а з н и к
вязолистный

килограмм 6

м о р д о в н и к
обыкновенный

килограмм 6

полынь горькая килограмм 3
солодка  гладкая
(корни)

килограмм 6

т ы с я ч е л и с т н и к
обыкновенный

килограмм 6

ч а б р е ц
Маршаллиевский

килограмм 5

шиповник иглистый
(плоды)

килограмм 6

шиповник коричный
(плоды)

килограмм 6

Размещение ульев
и пасек

  з а  1  у л е й
в месяц

30

Огородничество,
б а х ч е в о д с т в о  и
выращивание иных
сельскохозяйствен-
ных культур

гектар
С т а т ь я  3 7 8  " О  н а л о г а х  и
д р у г и х  о б я з а т е л ь н ы х
платежах в бюджет"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан